Typ 82, Kérper Messing

3/2-Wege-Magnetventil stromlos geschlossen oder offen

direktgesteuert, DN 1,2 — 2,5mm, G 1/8

Index A
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Allgemein

Bauart

Betatigung

Anschluss
Umgebungstemperatur
Mediumstemperatur
Viskositat

Werkstoff

Befestigung

Einbaulage

Lieferumfang

Elektrisch

Spannungsart
Standardspannung
Sonderspannung auf Anfrage
zul. Spannungsschwankung
Leistungsaufnahme
Spulenausfiihrung
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Schutzart
Pneumatisch-hydraulisch
Durchflussmedium

max. zul. Gehausedruck
Schaltzeit

Sonderausfiihrung auf Anfrage

Schaltart C Schaltart D
1(A) 1(8)
val BANTY vall VAT
2(P) R R 2(S)
stromlos geschlossen stromlos offen
Schaltart E Schaltart F
1(A) 2(A2) R(A1)
AN AT
Tl \ MW VW
2(P1) R(P2) 1(P)
Mischfunktion Verteilerfunktion

3/2-Sitzventil, Spule um 360° drehbar

elektrisch, Handbetatigung optional

G 1/8, Fuhrungsrohr M5 Innengewinde

-5 °C bis +50 °C, hohere zulassige Umgebungstemperatur auf Anfrage
abhéngig vom Dichtwerkstoff und Spule

max. 21mm?2/s (cst) bzw 3°E

Korper und Fuhrungsrohr: Ms58

Innenteile: nicht rostender Stahl

Dichtungen: siehe Typenauswahl

2 Befestigungsgewinde M4 bzw. Bohrungen 3,2mm Durchmesser
beliebig, vorzugsweise senkrecht stehende Magnetspule

ohne Geratedose

Gleich- und Wechselspannung

24V DC, 24V AC, 230V AC

6V—-200V DC, 12V-240V, 50Hz bzw. 60Hz

+/- 10%

siehe Angabe bei den einzelnen Spulentypen

Temperaturklasse F (155°C), Wicklung Klasse H (180°C)

100% ED (DB)

IP65 nach DIN EN 60529 (DIN 40050) bei ordnungsgemaf verschraubter Geratesteckdose

Alle flissigen und gasférmigen Medien, welche die verwendeten Werkstoffe nicht angreifen
PN 40 (bar)

12 — 20ms

metall. Werkstoff 1.4305 anstatt Messing, Spulenausfiihrung mit Kabel, glanzvernickelt oder
chem. vernickelt, Spule EExmIIT5, Spulen f. Temperaturklasse H (180 °C), andere
Dichtwerkstoffe

Abbildungen unverbindlich, Konstruktions-, Mal3- und Werkstoffanderungen vorbehalten
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Typ 82C, 3/2-Wege-Magnetventil stromlos geschlossen, Druckanschluss an 2 (P)

Typ *
(Best.-Nr.)

82C-1.1212CA-AC1DA.....
82C-1.1515BA-AC1DA.....
82C-1.2018BA-AC1DA.....
82C-1.2518BA-AC1DA.....
82C-1.1212FA-AC2DA.....
82C-1.1515FA-AC2DA.....
82C-1.2018DA-AC2DA.....
82C-1.2518DA-AC2DA.....
82C-1.1212GA-AC3AA.....
82C-1.1515GA-AC3AA.....
82C-1.2018FA-AC3AA.....
82C-1.2518EA-AC3AA.....
82C-1.1212CA-ACXFA.....
82C-1.1515CA-ACXFA.....
82C-1.2018BA-ACXFA.....
82C-1.2518BA-ACXFA.....

NW DN

(mm)

12 0-9
15 0-3
2,0 0-2
2,5 0-1
12 0-12
15 0-8
2,0 0-45
2,5 0-25
12 0-15
15 0-10
2,0 0-6
2,5 0-35
12 0-9
15 0-45
2,0 0-1.8
2,5 0-13

Medium Druckluft

zulassige Differenzdriicke in bar **
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Medium Wasser

kv-Wert kv-Wert
Korperdise Poldiise
(m3/h) (m3/h)
0,045 0,040
0,082 0,060
0,133 0,071
0,195 0,071
0,045 0,040
0,082 0,060
0,133 0,071
0,195 0,071
0,045 0,040
0,082 0,060
0,133 0,071
0,195 0,071
0,045 0,040
0,082 0,060
0,133 0,071
0,195 0,071

Die Typenbezeichnung (Best. Nr.) ist um den Dichtwerkstoff, die Spule und die Anschlussspannung zu erganzen (siehe

Bestellschlussel).

Die Angaben beziehen sich auf Medien mit einer maximalen Viskositat von 21 cst. (3°E).

Schaltzeit bzw. erfordern eine besondere Ausriistung des Ventiles.

Dichtwerkstoff Code
NBR (Perbunan) B
EPDM E
FPM V

Mediums Temperatur
max. 80 °C

max. 130 °C

max. 130 °C

geeignet fir

neutrale Gase und Flussigkeiten
HeiRwasser, Dampf, nicht fiir Ole, Fette

Ole, Benzine, Sauerstoff

Spulenaufnahmeleistung bei 20 °C, Schutzart, Anschlussbild

Spule Anzugsleistung
Typ ~ (50Hz) VA
C1DA 7,5

C2DA 12,5

C3AA 15

CXFA 51
BESTELLSCHLUSSEL
Typ

Funktion

Anschluss
Dichtwerkstoff
Kérperdiise

Poldise

aulere Kernfeder
innere Kernfeder
Kurzschlussring
Spulentyp
Anschlussspannung

Hohere Viskositaten verlangern die

Standardspannung Code
24V = (DC) 02400
24V ~ (50Hz) 02450
230V ~ (50Hz) 23050

Geréatedose DIN EN 175301-803 B (DIN 43650 B)
Geréatedose DIN EN 175301-803 B (DIN 43650 B)
Geréatedose DIN EN 175301-803 (DIN 43650)

Spule explosionsgeschiitzt nach ATEX

Anschlussspannung
Spulentyp
Kurzschlussring
innere Kernfeder

auBere Kernfeder

Halteleistun Leistun Schutzar
~ (50H2) VAg - (DC) (‘(JW) mit / ohne elektrisches Anschlussbild
B Geratedose
5 3.0 IP65 /1P00 Industrieform
9 6.5 IP65 /1P00 Industrieform
11 6,3 IP65 / IPOO Form A
II2GEXxmb 1l T4
> >0 P63 (e0) 112D ExtDA21 IP65 T130°C
Kabellange 3 Meter
82C-1B2018B A -A C2DA 02400
Typ
Funktion
Anschluss
Dichtwerkstoff
Kdrperduse
Poldise

Typ 82, Kdrper und Fihrungsrohr Messing
C = stromlos geschlossen, D = stromlos offen, E = Mischfunktion, F= Verteilerfunktion

1 =G1/8 (Korper)

B = NBR (Perbunan), E =

EPDM, V = FPM

12=12mm,15=15mm,20=2,0 mm, 25=2,5mm
12=12mm,15=15mm, 18 =1,8 mm
ventilabhangig, siehe jeweilige Type

A=3/2NC,B=3/2NO

A = Kupferkurzschlussring, X = ohne Kurzschlussring

siehe Angaben bei jeweiliger Spule
immer 5-stellig, siehe Code Anschlussspannungen



Typ 82D, 3/2-Wege-Magnetventil stromlos offen, Druckanschluss an 3 (R)
zulassige Differenzdriicke in bar **

=(DC)

Typ *
(Best.-Nr.)

82D-1.1212AB-AC1DA
82D-1.1515AB-AC1DA
82D-1.2018AB-AC1DA
82D-1.1212AB-AC2DA
82D-1.1515AB-AC2DA
82D-1.2018AB-AC2DA
82D-1.1212AB-AC3AA
82D-1.1515AB-AC3AA
82D-1.2018AB-AC3AA
82D-1.1212AB-ACXFA
82D-1.1515AB-ACXFA
82D-1.2018AB-ACXFA

NW DN
(mm)

12
15
1.8
12
15
1.8
12
15
1.8
12
15
18

~ (50Hz)

0-28
0-1,8
0-1,2
0-38
0-25
0-1,7
0-5,8
0-4

0-25
0-3

0-2

0-15

0-1,8
0-0,6
0-05
0-3

kv-Wert
Korperdise
(m3/h)
0,045
0,082
0,133
0,045
0,082
0,133
0,045
0,082
0,133
0,045
0,082
0,133

kv-Wert
Poldiuse
(m3/h)
0,040
0,060
0,071
0,040
0,060
0,071
0,040
0,060
0,071
0,040
0,060
0,071

* Die Typenbezeichnung (Best. Nr.) ist um den Dichtwerkstoff, die Spule und die Anschlussspannung zu ergénzen.

(siehe Bestellschliissel)
** Die Angaben beziehen sich auf Medien mit einer maximalen Viskositdat von 21cst (3°E).

Schaltzeit bzw. erfordern eine besondere Ausriistung des Ventiles.

Typ 82E, 3/2-Wege-Magnetventil in Mischfunktion

Technische Daten auf Anfrage unter Angabe der beiden Eingansdriicke an 2 und R.

Typ 82F, 3/2-Wege-Magnetventil in Verteilerfunktion

Technische Daten auf Anfrage unter Angabe der Druckverhaltnisse an 1,2 und R.

MalRtabelle fir Typ 82 in mm, Gewicht ca. in g

mit Spule P
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Hohere Viskositaten verlangern die

d Gewicht (g)
29 110
110
30 165
22 360



